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SŁOWO WSTĘPNE

Każda rocznica skłania do refl eksji i wdzięczności, a okrągłe, wyznaczane 
równą liczbą lat, często traktujemy jako jubileusze – takie właśnie świętuje 
obecnie diecezja rzeszowska. 

Rocznik teologiczno-fi lozofi czny i pastoralny „Resovia Sacra” zbliża się 
do dwudziestolecia istnienia. Powołał go Ksiądz Biskup Kazimierz Górny 
w 1994 roku, jako czasopismo Instytutu Teologicznego, obecnie im. bł. Jana 
Pawła II, pragnąc, aby profesorowie naszego Seminarium mogli publikować 
dorobek naukowy, a swymi przemyśleniami pomagali duszpasterzom i wier-
nym świeckim pogłębiać teologiczną i humanistyczną wiedzę i formację. 
Funkcję redaktora naczelnego serii wydawniczej pełnił Ksiądz prof. dr hab. 
Stanisław Nabywaniec. Kiedy zaczął funkcjonować nowy Instytut Teologicz-
no-Pastoralny, poświęcony na rozpoczęcie Roku Wiary, w 50. rocznicę rozpo-
częcia Soboru Watykańskiego II, Ksiądz Biskup Kazimierz Górny mianował 
redaktorem naczelnym rocznika Księdza dra hab. Jacentego Masteja, rektora 
Wyższego Seminarium Duchownego w Rzeszowie i wykładowcę teologii fun-
damentalnej w Katolickim Uniwersytecie Lubelskim Jana Pawła II w Lublinie.

Nowy redaktor, pierwszym tomem powstałym pod Jego kierownictwem, 
postanowił uczcić dwudziestolecie erygowania Wyższego Seminarium Du-
chownego w Rzeszowie. Instytucję seminaryjną powołał do istnienia Biskup 
Rzeszowski Kazimierz Górny w Wielki Czwartek, 8 kwietnia 1993 roku. 
Już we wrześniu 1993 roku pierwsze cztery roczniki alumnów rozpoczęły 
studia w budynku przy ulicy Wetlińskiej 4 – dziś ulicy Połonińskiej 25, zaś 
10 czerwca 1994 roku Nuncjusz Apostolski Ksiądz Arcybiskup Józef Kowal-
czyk konsekrował ołtarz w kaplicy seminaryjnej. Do grudnia 2012 roku odby-
wała się tam formacja przyszłych kapłanów naszej diecezji. Od stycznia 2013 
roku Seminarium mieści się w gmachu Instytutu Teologiczno-Pastoralnego 
i posiada doskonałe warunki do pracy naukowo-formacyjnej dla alumnów.



Jubileuszowy tom uzupełnia braki z lat 2011 i 2012, i ukazuje się z datą 
2013. Większość Autorów, którzy przygotowali artykuły do tego numeru, to 
profesorowie naszego Seminarium, niektórzy posługują w nim od początku 
jego istnienia. Kilka artykułów poświęcono działalności seminaryjnej, inne 
są pracami związanymi ze specjalizacją naukową autorów. Wszystkim wyra-
żam wdzięczność i uznanie.

Niniejszy rocznik „Resovia Sacra” dedykowany jest Pasterzowi diece-
zji rzeszowskiej, Jego Ekscelencji Księdzu Biskupowi dr. Janowi Wątrobie, 
który dziękuje Panu Bogu za sześćdziesiąt lat życiowej pielgrzymki. Modli-
my się, aby młodzieńczy zapał, gorliwość, radość i nadzieja przenikały Jego 
pasterską troskę i posługę. Niech modlitwa Kościoła rzeszowskiego zawsze 
wspomaga Go w owocnej służbie. Ad multos annos!
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